
                    
Република Србија  

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА   

Управа за трезор 

Сектор за људске и материјалне ресурсе 

   Број: 404-00-1535-2/2013-001-008 

     30.09.2013. године 

 Поп Лукина 7-9  

     Б е о г р а д 

 

 

Одговори на питања у вези  конкурсне документације за јавну набавку одржавања 

хигијене у пословним објектима Министарства финансија – Управа за трезор, ОП број 

40/2013, по партијама 

 

                                                 Свим понуђачима који су  

преузели конкурсну документацију 

 

Молимо Вас да нам сходно члану 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

РС“, број 124/1“) дате одговор на питања у вези конкурсне документације за јавну набавку 

услуга одржавања хигијене у пословним објектима Министарства финансија – Управа за трезор, 

ЈН број 40/2013, по партијама 

Питања потенцијалног понуђача 

 

Питање број 1: 

Како је Регистар понуђача почео са радом 1. септембра 2013. године, а његово вођење поверено 

Агенцији за привредне регистре на основу Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ 

бр.124/12) истим је успостављена јединствена, централна, електронска и јавна база података о 

предузетницима и правним лицима који испуњавају обавезне услове за учешће у поступку јавне 

набавке, прописане чланом 75. став 1. тач.1) до 4) Закона о јавним набавкама. У вези са тим, а у 

складуса чланом 78. и 79. ЗЈН, пошто лице које је уписано у овај регистар није дужно да 

приликом подношења понуде, односно пријаве за учешће на тендеру доказује испуњеност 

обавезних услова за учешће у поступку јавне набавке, да ли је Наручилац направио техничку 

грешку приликом сачињавања конкурснедокументације на страни 7 од 41 јер је навео, цитирамо 

: „Понуђачи који су регистровани у регистру који води Агенција за привредне регистре не 

морају да доставе доказ из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Извод изрегистра Агенције за привредне 

регистре, који је јавно доступан на интернет страници Агенције запривредне регистре „ а 

изоставља до тач. 4? 

 

Одговор 1.   
              Имајући у виду чињеницу да се од 01. септембра 2013. године, примењује Правилник о 

садржини Регистра понуђача и документацији која се подноси уз пријаву за регистрацију 

понуђача („Службени гласник РС, број 75/2013),  лица која су уписана у Регистар понуђача нису 

дужна да приликом подношења понуде доказују испуњеност обавезних услова за учешће у 

поступку јавне набавке, прописане чланом 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона о јавним набавкама. 

Наручилац ће на интернет страници Агенције за привредне регистре да провери да ли је лице 

које поднесе понуду уписано у регистар понуђача. Понуђачи  ће у својој понуди јасно навести 

да се налазе у регистру понуђача.  



 

Питање број 2: 

Увидом у предметну конкурсну документацију утврдили смо да сте предмет јавне набавке 

дефинисали тако што сте навели да се услуге врше у 9 партија. Имајући у виду да сте и 

Моделом Уговора у члан 5. дефинисали, цитирамо : „Извршилац је у обавези да објекте у којима 

врши одржавањехигијене, сукцесивно снабдева папирном галантеријом и сапуном. Папирна 

галантерија и сапун подразумевају: тоалет папир, папирне убрусе и течни сапун. Количине 

папирне галантерије и сапуна одређене су према броју запослених у објекту у којем 

Извршилац врши услуге одржавања хигијене и то по запосленом до 4 ролне тоалет папира, 

до 3 ролне папирних убруса, односно до 200 ml течног сапуна, на месечном нивоу.“ овим 

путем бих Вас замолили да нам укажете на податак о тачном броју запослених у објектима за 

све партије из разлога што због великог обима послова које треба извршити, као и велики број 

објеката, треба извршити правилну калкулацију код цене галантерије због могућности добијања 

различитог рабата приликом поруџбе исте. Ово предлажемо из разлога што би ви са тачним 

дефинисањем броја ваших запослених у свим објектима по партијама омогућили много већу 

конкуренцију понуђача, што би довело да се поред начела обезбеђивања конкуренције посебно 

поштује и начело ефикасности и економичности, јер би наручилац са великом конкуренцијом 

добио боље и повољније понуде а никакве штете, док би са друге стране то за понуђача доста 

значило јер даје могућност већем броју понуђача да поднесу понуде за конкретну јавну набавку. 

 

Одговор 2.   
Број запослених у објектима наручиоца, по партијама: Партија 1 – 443; Партија 2 – 205; 

Партија 3 – 81 Партиј 4 – 64; Партија 5 – 62; Партија 6 – 37, Партија 7 – 76, Партија 8 – 70 и 

Партија 9 – 22 запослена. Наведени број запослених није сталан. Количина, односно испорука 

папирне галантерије може бити мања од дефинисаних количина, у складу са динамиком 

потрошње исте. 

 

Питање број 3: 

Како сте за испуњење додатног услова „довољан кадровски капацитет „ дефинисали да се као 

доказ доставља „Копије обрасца М 3А или одговарајућег М обрасца који је оверен у надлежном 

фонду ПИО, фотокопију радне књижице и фотокопију Уговора о раду за запослене раднике“ , 

молимо Вас да нам овим путем укажете за који месец се исти достављају пошто је померено 

првобитно утврђено време за достављања понуда? 

 

Одговор 3.   
              Наручилац је дана 25.09.2013. године, извршио измену конкурсне Довољан кадровски 

капацитет, тако што је изменио текст: „Доказ: копија ППОД обрасца за месец који претходи 

месецу у којем је објављен позив за подношење понуде“, који гласи:  „Доказ: Копије обрасца М-

3А или одговарајућег М обрасца који је оверен у надлежном фонду ПИО, фотокопију радне 

књижице и фотокопију Уговора о раду за запослене раднике“. Докази за кадровски капацитет 

нису везани за месец, без обзира што је померен првобитно утврђен рок за достављање понуда. 

Битно је да понуђач има у радном односу запослене који ће пружати услуге хигијене и да то 

докаже достављањем копије обрасца М 3А или одговарајућег М обрасца који је оверен у 

надлежном фонду ПИО, фотокопијом радне књижице и фотокопијом Уговора о раду. 

  

 

                                                                                                  Комисија за јавну набавку 


